BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997
(Publicado no Diário Oficiai do Estado- Em 11-03-1997)

Município: Marcação- Atos do Poder Executivo

ANO: XXIX - N° 259-Terça-feira - 16 de Setembro de 2025

Marcuçrto

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇAO E RATIFICAÇAO - INEXIGIBILIDADE N“
IN00020/2025

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SHOW MUSICAL DA CANTORA
RAPHAELA SANTOS, NO DIA 10 DE JANEIRO DE 2026, PARA

A REALIZAÇÃO DA FESTA DE REIS, COM DURAÇÃO DE
1H30MIN, NO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilldade de Licitação n° IN00020/2025. nos lermos
do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: RECURSOS
ORDINÃRIOS; 09.00
COMUNICAÇÃO, TURISMO E EVENTOS; 04.122.1002.2023
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

COMUNICAÇÃO, TURISMO E EVENTO; 10.00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA; 13.392.2004.2026
MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO;

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA..

CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Marcação e: CT N°
00175/2025 - 16.09.25 - RAPHAELA SANTOS PRODUCOES

LTDA-R$300.000,00.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n°
IN00020/2025, fundamentada no Art. 74, inciso il, da Lei

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL
DA CANTORA RAPHAELA SANTOS, NO DIA 10 DE JANEIRO

DE 2026, PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA DE REIS, COM
DURAÇÃO DE 1H30MIN, NO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO/PB;
ADJUDICO 0 seu objeto e RATIFICO o correspondente

procedimento em favor de: RAPHAELA SANTOS PRODUCOES
LTDA - RS 300.000,00.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Marcação - PB, 16 de Setembro de 2025
ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita VIGÊNCIA: 16/09/2026. PARTESaté

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°

1N00020/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW
MUSICAL DA CANTORA RAPHAELA SANTOS, NO DIA 10 DE

JANEIRO DE 2026, PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA DE REIS,

COM DURAÇÃO DE 1H30MÍN, NO MUNICÍPIO DE
MARCAÇÂO/PB; DESIGNO os servidores Igor Rocha dos Santos,
Secretário de Comunicação, Turismo e Eventos, como Gestor; e
Mônica Mendes da Silva, Secretária Adjunta de Administração,
para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade n®
IN00020/2025. especiaimenle para acompanhar e fiscalizar a

execução do refendo contrato, respeclivamente.

Marcação - PB, 16 de Setembro de 2025
ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita

Impresso por convidado em 07/01/2026 11:02. Validação: 9C9B.DD54.034F.D510.9FFE.D764.C008.FECC.
Comprovante de publicidade. Doc. 153682/25. Data: 17/12/2025 11:17. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

29

29